様式第１号（第７条関係）

　　　年　　月　　日
　青森市長　　　　　　　　　様

（申請者）

　　団　体　名

　　団体住所

　　代表者職氏名

令和６年度 青森市市民活動活性化事業補助金交付申請書
　令和６年度青森市市民活動活性化事業補助金の交付を受けたいので、令和６年度青森市市民活動活性化事業補助金交付要綱第７条の規定により、下記のとおり申請します。
記
	１　交付申請額
	　金　　　　　　　　　　円

	２　交付申請事業名

	３　上記２の交付申請事業について、本補助金の交付を受けた実績の有無（いずれかに○、「あり」の場合はその回数を記入）
	あり

	補助を受けた回数：　　　回
	なし

	４　添付書類
	（１）　事業計画書（様式第２号）
（２）　収支予算書（様式第３号）
（３）　団体概要書（様式第４号）
（４）　定款、規約、会則等
（５）　構成員名簿及び役員名簿
（６）　団体の活動内容が分かる資料

（７）　市税の納税証明書又は市税の納付状況の確認に係る同意書
（８）　その他市長が必要と認める書類

様式第２号（第７条関係）
事　業　計　画　書（１/３）
	事業名

	団体名

	事業実施場所

	事業実施期間
	　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

	事業対象者及び
参加予定人数
	　　　　　　　　　　　　　　   　（　　　　　　人  ）

	連携する団体

	　事業に従事する人数
	      会員  　   　   　 人　　・　　会員以外　　　　　　　人

	事業の目的・特長

	事業が必要である現状についての説明
(背景・課題・市民ニーズ等を踏まえる。)

様式第２号（第７条関係）
事　業　計　画　書（２/３）
	事業実施により期待される効果(事業を行うことで目指す状況)

	事業の内容
・実施方法
・実施体制
・周知方法
等を具体的に記入

様式第２号（第７条関係）
事　業　計　画　書（３/３）
	市民活動や地域活動の担い手の増加・育成につながる点

	実施スケジュール
	日 程
	実施内容

様式第３号（第７条関係）
収　支　予　算　書
１　収入　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　目
	予算額
	積算内訳

	市民活動活性化事業補助金　（Ａ）

	特定財源
	負担金（共催団体等から）

	寄附金・協賛金

	参加料・その他の収入

	特定財源 計　　　　（Ｂ）

	自己財源（会費等）　　　　（Ｃ）

	収入合計　　　（Ｄ＝Ａ＋Ｂ＋Ｃ）

２　支出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	区分
	科　目
	予算額
	積算内訳

	補助対象経費
	謝金

	旅費

	印刷製本費

	通信運搬費

	委託料

	使用料及び賃借料

	その他の経費

	内訳

	補助対象経費 計　　（ａ）

	補助対象外経費

	補助対象外経費 計　（ｂ）

	支出合計　　　　　（ｃ＝ａ＋ｂ）

※収入合計（Ｄ）と支出合計（ｃ）は一致すること。
３　補助対象経費及び交付申請額算定　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	科　目
	予算額
	備　考

	1 補助対象経費（ａ）
（控除前）

	「２ 支出」の（ａ）の金額

	2 特定財源（Ｂ）

	「１ 収入」の（Ｂ）の金額

	3 補助対象外経費（ｂ）に充当する特定財源

	②のうち、「２ 支出」の補助対象外経費（ｂ）に充当する額

	内訳

	4 補助対象経費（ａ）に充当される特定財源

	②－③

	5 補助対象経費
（控除後）

	①－④

４　交付申請額
	３の⑤の額×2/3又は300,000円のいずれか低い額（1,000円未満の端数切り捨て）
	交付申請額

様式第４号（第７条関係）
団　体　概　要　書
	団体名

	事務所の所在地・連絡先
	〒
電話　　      　　　　　　　　FAX
E-mail

	設立年月日
	　　　　　年　　月　　日

	設立目的

	主な活動内容

	主な活動場所

	団体構成
	構成員数　　　　　　　　人
	役 員 数　　　　　　　　人

	活動の経緯・実績

	青森市市民活動活性化事業補助金の交付状況
	過年度における青森市市民活動活性化事業補助金の交付状況（年度順に全て記入してください。）

	年度
	事業名
	交付額（円）

	　年度

	　年度

	　年度

	　年度

様式第１３号（第１４条関係）

　　　年　　月　　日
　青森市長　　　　　　　　　様

　　団　体　名

　　団体住所

　　代表者職氏名

令和６年度 青森市市民活動活性化事業補助金交付決定前着手届
　令和６年度青森市市民活動活性化事業補助金交付要綱第１４条の規定により、下記事業について交付決定前に着手するので届け出します。
記
１　交付申請事業名
２　事業実施期間
３　事前着手の理由

青森市使用欄
	受付